
UCHWAŁA NR XXII/212/17
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 16 października 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Myszyńcu w ośmioletnią Publiczną Szkołę 
Podstawową im. Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 191 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. Zespół Szkół w Myszyńcu z siedzibą ul. Dzieci Polskich 1, 
07-430 Myszyniec, w skład którego wchodziła jedynie dotychczasowa sześcioletnia Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu i dotychczasowe Publiczne Gimnazjum nr 
1 w Myszyńcu stał się ośmioletnią Publiczną Szkołą Podstawową im. Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu 
z siedzibą ul. Dzieci Polskich 1, 07-430 Myszyniec.

§ 2. 

Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu obejmuje w całości 
miejscowości: Myszyniec, Myszyniec Stary, Myszyniec-Koryta, Charciabałda, Świdwiborek, Zawodzie (osada 
leśna), Białusny Lasek, Pełty, Zdunek.

§ 3. 

Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Stefanowicza 
w Myszyńcu.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Świtaj

Id: 2CB85A23-8AE3-4A0B-AACF-12B5B5D506A2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/212/17 Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 16 października 2017 r.  w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 

 w Myszyńcu w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Kazimierza Stefanowicza 

w Myszyńcu 

 

 

Zgodnie z założeniami reformy edukacji, z dniem 1 września 2017 r. zespół szkół, w skład 

którego wchodziły jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe 

gimnazjum, stał się ośmioletnią szkołą podstawową. Organy stanowiące jednostki samorządu 

terytorialnego zobowiązane są do stwierdzenia tego przekształcenia w drodze uchwały w 

terminie do 30 listopada 2017 r. 

Uchwała w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół w Myszyńcu w ośmioletnią Publiczną 

Szkołę Podstawową im. Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu wynika ze zmian w systemie 

edukacji wprowadzonych ustawami: Prawo oświatowe i Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe. 

W dniu 1 września 2017 r. w ośmioletniej szkole podstawowej rozpoczęli naukę pierwsi 

uczniowie klasy VII, a od 1 września 2018 r. będą oni pierwszymi uczniami klasy VIII tej 

szkoły. 

W latach szkolnych odpowiednio 2017/18 i 2018/19 w ośmioletniej Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu, będą funkcjonowały klasy 

dotychczasowego Publicznego Gimnazjum nr 1 w Myszyńcu, aż do ich wygaśnięcia z dniem 

31 sierpnia 2019 r. 

Zgodnie z § 21 ust.7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017r. w 

sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 

2017r. poz. 649) w przypadku przekształcenia zespołu szkół składającego się z 

dotychczasowej szkoły podstawowej i dotychczasowego gimnazjum w ośmioletnią szkołę 

podstawową, powstałej szkole podstawowej imię wskazuje organ prowadzący spośród 

imienia zespołu szkół lub imion szkół wchodzących w skład tego zespołu. W projekcie 

uchwały wskazano, że szkoła ta będzie nosiła imię dotychczasowej szkoły podstawowej. 

W myśl art. 191 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Kazimierza Stefanowicza w Myszyńcu, w rozumieniu przepisów art. 88 ust. 

1 i 2 ustawy – Prawo oświatowe. 

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Sławomir Świtaj 

Id: 2CB85A23-8AE3-4A0B-AACF-12B5B5D506A2. Uchwalony Strona 1




